



FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξά 15, 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ**. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	23 Οκτωβρίου 2008 www.frigoglass.com
--	---

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	177.228	150.370	12.006	12.859
Ασώματες ακινητοποιήσεις	30.326	5.430	3.554	3.438
Συμμετοχές σε θυγατρικές	0	0	73.531	59.781
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	4.139	2.614	406	406
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.821	2.580	1.083	2.143
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	213.514	160.994	90.580	78.627
Αποθέματα	116.199	116.245	12.166	14.945
Πελάτες	96.570	52.618	12.073	5.055
Χρεώστες διάφοροι	24.954	20.658	789	1.476
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	8.908	16.724	22.598	12.188
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	56.550	21.790
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	66.211	17.313	35.309	3.806
Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού	312.842	223.558	139.485	59.260
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού	526.356	384.552	230.065	137.887

ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	2.550	2.810	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	10.341	9.016	827	827
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	16.515	14.992	8.269	7.284
Προβλέψεις	7.487	6.725	861	1.391
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	294	333	144	169
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	37.187	33.876	10.101	9.671
Προμηθευτές	37.732	41.573	4.645	9.387
Πιστωτές διάφοροι	32.470	35.939	5.574	7.227
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος	12.258	11.427	19.287	7.494
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	2.679	8.597
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	186.899	62.222	55.977	0
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	269.359	151.161	88.162	32.705
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	306.546	185.037	98.263	42.376

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	40.201	40.135	40.201	40.135
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	11.049	9.680	11.049	9.680
Λοιπά Αποθεματικά	24.432	21.151	23.795	22.843
Αποτελέσματα εις νέον	120.413	106.071	56.757	22.853
Καθαρή Θέση μετόχων εταιρίας (α)	196.095	177.037	131.802	95.511
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	23.715	22.478	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	219.810	199.515	131.802	95.511
Γενικό Σύνολο Παθητικού & Καθαρής Θέσης (γ) + (δ)	526.356	384.552	230.065	137.887

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 01/01 2008 & 2007	199.515	162.245	95.511	85.657
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	40.825	46.326	51.133	8.302
Διανεμηθέντα μερίσματα	-15.394	-12.800	-15.276	-12.800
Μειοψηφία προερχόμενη από εξαγορές	-1.362	0	0	0
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-4.208	-1.585	0	0
Μετοχές εκδοθείσες σε υπαλλήλους που εξάσκησαν δικαιώματα προαίρεσης	66	0	66	0
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης δικαιωμάτων προαίρεσης	368	0	368	0
Κέρδος / (ζημία) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	0	-2	0	-2
Καθαρή θέση λήξης περιόδου 30/09 2008 & 2007	219.810	194.184	131.802	81.157

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 1/1 έως	Από 1/1 έως	Από 1/1 έως	Από 1/1 έως
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	58.338	65.391	70.302	12.307
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	17.560	14.695	2.389	3.000
Προβλέψεις	4.123	4.244	1.118	1.145
Ζημιές/<Κέρδη> από πωλήσεις ενσώματων & άυλων στοιχείων	-2.316	219	0	0
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	-64.434	-3.027
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-3.758	-3.313	0	0
Πλέον / (Μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	9.875	7.603	2.778	9.234
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-43.329	-32.652	-7.018	-5.903
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-34.761	309
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	-1.858	3.368	687	8.259
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	1.024	1.254	1.060	960
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	-11.538	2.530	-4.742	-1.564
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-5.918	714
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.169	-6.707	-1.653	273
Μείον:				
Φόροι	-21.110	-16.736	-18.020	-4.747
(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	9.180	39.896	-58.212	20.960
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-16.368	-24.053	-587	-676
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.226	-1.223	-1.150	-763
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	0	0	-13.750	0
Καθαρές πληρωμές για απόκτηση θυγατρικών	-14.980	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.699	1.346	0	0
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	64.434	3.027
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-28.875	-23.930	48.947	1.588
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες	-19.695	15.966	-9.265	22.548
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	83.921	88	55.977	-10.272
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας	-15.275	-12.822	-15.275	-12.822
Μερίσματα & Μετοχικό κεφάλαιο πληρωθέντα στη μειοψηφία	-119	0	0	0
Εισπράξεις από έκδοση Μετοχών σε υπαλλήλους	66	0	66	0
(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	68.593	-12.734	40.768	-23.094
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	48.898	3.232	31.503	-456
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	17.313	18.220	3.806	2.271
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	66.211	21.452	35.309	1.725

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 01/01 έως	Από 01/01 έως	Από 01/01 έως	Από 01/01 έως	Από 01/07 έως	Από 01/07 έως	Από 01/07 έως	Από 01/07 έως
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Κύκλος Εργασιών	423.651	382.143	75.355	85.112	85.286	91.590	8.430	17.891
Κόστος Πωλήσεων	-315.864	-273.276	-61.292	-70.736	-70.038	-70.256	-7.083	-15.398
Μικτά Κέρδη	107.787	108.867	14.063	14.376	15.248	21.334	1.347	2.493
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-20.319	-20.033	-12.886	-13.327	-6.566	-6.495	-3.930	-4.236
Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-22.061	-18.668	-6.563	-5.294	-7.244	-6.616	-1.863	-1.188
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-2.541	-2.395	-1.480	-1.691	-874	-770	-527	-551
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	3.028	1.290	14.645	16.086	-202	214	2.499	4.958
Λοιπές λειτουργικές (Ζημιές) / Κέρδη (Ζημιές) / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	2.288	-53	2	41	-21	143	0	41
	-1.182	-41	0	0	-1.178	-41	0	0
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	67.000	68.967	7.781	10.191	-837	7.769	-2.474	1.517
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	64.434	3.027	0	0	64.434	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-8.662	-3.576	-1.913	-911	-1.598	-723	-993	-318
Κέρδη περιόδου προ φόρων	58.338	65.391	70.302	12.307	-2.435	7.046	60.967	1.199
Φόροι εισοδήματος	-17.513	-19.065	-19.169	-4.005	-1.132	-2.432	-16.267	-395
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	40.825	46.326	51.133	8.302	-3.567	4.614	44.700	804
Κατανέμονται σε:								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.903	1.497	0	0	1.075	437	0	0
Μετόχους Εταιρίας	37.922	44.829	51.133	8.302	-4.642	4.177	44.700	804
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε €)	0,9438	1,1207	1,2726	0,2076	-0,1155	0,1045	1,1125	0,0201
Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε €)	0,9423	1,1207	1,2706	0,2076	-0,1154	0,1045	1,1108	0,0201
Αποσβέσεις	17.560	14.695	2.389	3.000	5.854	4.632	562	891
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	85.742	83.703	10.170	13.191	6.195	12.442	-1.912	2.408

Σημείωση: Για τον υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συ-υπολογίστηκαν και τα Κέρδη / (Ζημιές) από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων.

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2007.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά την 30.09.2008 ανέρχονταν στο ποσό των 16,1 εκατ. Ευρώ. Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.
- Οι παγιοποιήσεις χρήσεως 2008 ανέρχονται σε: Όμιλος 18,6 εκατ. Ευρώ (31/12/2007: 54,6 εκατ Ευρώ), Μητρική Εταιρία 1,7 εκατ. Ευρώ (31/12/2007: 2,5 εκατ. Ευρώ)
- Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.
- Ο Όμιλος το 2008 απέκτησε το 86% του μετοχικού κεφαλαίου της SFA Sogutma Sanayi Ic Ve Dis Ticaret A.S. στην Τουρκία. Η εταιρεία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για πρώτη φορά την 31/03/2008. Πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 23 των οικονομικών καταστάσεων.
- Ο Όμιλος το 2008 ίδρυσε την Εταιρία συμμετοχών Global European Holdings B.V στην Ολλανδία. Η εταιρεία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για πρώτη φορά την 31/03/2008.
- Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανερχόταν:

	Όμιλος	Εταιρία
30/09/2008	5.795	486
30/09/2007	5.007	529

- Τα ποσά των εξόδων & εσόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:

	30/09/2008	
	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	138.847	112.557
β) Έξοδα	0	21.458
γ) Απαιτήσεις	19.288	58.269
δ) Υποχρεώσεις	0	2.679
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	2.129	2.129
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0

- Οι προβλέψεις του ομίλου και της μητρικής εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρία	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007

- Προβλέψεις για σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων
 - Προβλέψεις για εγγυήσεις καλής λειτουργίας
 - Λοιπές προβλέψεις
- Σύνολο
- Η κατηγορία "λοιπές προβλέψεις" περιλαμβάνει κυρίως: προβλέψεις για εκπτώσεις πωλήσεων, για αποζημιώσεις μη ληφθεισών αδειών, ειδική φορολογία επί πωλήσεων, προβλέψεις για κόστος ανακύκλωσης.

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 18 των οικονομικών καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, ανέρχεται σε € 2,2 εκατ.

- Στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων της προηγούμενης χρήσης αναδιατάχθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με την κλειόμενη χρή-ση. Κατά την διάρκεια της χρήσης για την μητρική εταιρία και τον όμιλο μεταφέρθηκε από τα Έξοδα διοικητικής λειτουργίας στα Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης το ποσό των Ευρώ 1.054 χιλ. Σχετική πληροφόρηση παρατίθεται στη σημείωση 27 των